
 

2018年 3月  

お取引先企業 各位 

日本ベアリング 株式会社 

取締役品質保証部長 米山 浩一 

 

含有化学物質調査回答フォーム変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、調達品に対する含有化学物質調査回答フォームの変更につきまして経済産業省の

主導により開発された chemSHERPA-AI、chemSHERPA-CIへ切り替えます。 

製品含有化学物質調査のフォーマットについて、現在運用しています情報伝達シート

JAMP AIS フォーマットから新情報伝達フォーマット chemSHERPA（ケムシェルパ）に

よる調査へと移行します。 

2018年 6月までは AISによる回答も可能ですが、お取引先様におかれましては早急に切り

替えのご準備を頂き 4月からは chemSHERPAによる回答のご対応をお願い致します。 

実際の切替時期ならびに御提出戴く情報伝達シートにつきましては、弊社依頼元よりご案

内差し上げます。 

情報伝達シート（chemSHERPA-AI、chemSHERPA-CI）作成ツールは、以下のリンク先

から入手してください。 

 

chemSHERPAホームページ 

https://chemsherpa.net/chemSHERPA/tool/ 

敬具 

 

https://chemsherpa.net/chemSHERPA/tool/

